BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 378/ Prot. Rréshen me, o¢ o . 2025
2
VENDIM

Nr. 83 daté 30. 09. 2025

PER
“MIRATIMIN E TABELAVE, TE SITUATES FINANCIARE TE BASHKISE,
DERI ME DATE 31. 08. 2025”, BASHKIA MIRDITE

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015. “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017, pika 3.
neni 48, “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore™, ligjin nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025,
Udhézimin nr. 9, dat€ 20.07.2018. i Ministrisé Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat
standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimi nr. 2, daté 2, daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit
20257, Udhézimi nr. 35, daté 29.12.2023, pika 2, “Pér procedurat pér menaxhimin e véshtrésie
financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore™, Vendimin nr. 115, daté 27.12.2024, t& Késhillit
Bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025”, Vendimin nr. 20, daté 24.02.2023, t&
Késhillit Bashkiak Mirditg, “Pér miratimin e fondeve t& trashéguara nga buxheti i vitit 2024, pér
buxhetin e vitit 20257, né relacionin nr. 3784 prot, daté 18.09.2025, sé¢ bashku me tabelat ¢
drejtorisé sé zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave, pér situatén financiare té bashkisé deri me
dat¢ 31.08.2025. né projekt/vendimit e paraqitur nga kryetari i bashkisé, dhe shgyrtimin e
miratimit né mbledhjen e datés 29.09.2025, 1¢ Komisionit Ekonomisé. Financés dhe Buxhetit, pér
Ua kaluar né mbledhjen e Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI

I. T& miratojé tabelat e situatés financiare té bashkisé, deri me daté 3i. 08. 2025,
(bashkélidhur relacioni nr. 3784 prot, daté 18.09.2025 sé bashku me tabelat, pjesé
pérbérse ¢ kétij vendimi)

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, (drejtoria e zhvillimit
ckonomik dhe tatim taksat)

Ky vendim, hyvn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, ¢ nenit 33, ¢ ligjit nr. 139/2015, “Pér
veléqeverisjen vendore™ 1€ ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit 1¢
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BASHKIA MIRDITE

KESHILLI I BASHKISE MIRDITE
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Nr. 83 date 1 & .09.2025

“PER MIRATIMIN E TABELAVE TE SITUATES FINANCIARE TE BASHKISE,
DATE.31.08. 2025

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 ** Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 né ligjit nr.115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025” “Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018
“Pér procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit”, né udhézimin nr.2, daté.24.01.2025, “Pér
zbatimin e buxhetit 2025”, ne VKB nr.115 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
20257, vkb nr.20, date.24.02.2025 “Per miratimin e fondeve te trasheguara nga buxheti i vitit
2024 per buxhetin e vitit 2025, "Udhezimit nr. 35, date 29.12.2023, “Procedura per
menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te”, pika 52,, késhilli i bashkisé Mirdité
pasi diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkisé:

VENDOSTI:
1.Te miratoje tabelat e situatés financiare t& bashkisé 8-mujorin (Janar-Gusht) 2025
(tabelat bashkélidhur).
2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé
Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

ragiten projektin
Dr./zhvill.ek dhe tatim taksave: V.Gjok

F.Fufi

Dr.Juridike dhe prokurimeve:Manjola Doda

/’-yf KRYETARI
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RELACION

MBI SITUATEN FINANCIARE TE BASHKISE DT. 31.08. 2025

N& mbeshtetje t€ udhézimit nr. 22, daté 30.07.2018, “Pér procedurat standade t&
monitorimit t& buxhetit t& njésive té vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve t&
aneksit 1, dhe aneksit 2, (bashkélidhur udhézimit), udhézimit nr. Udhezimit nr. 35, date
29.12.2023, “Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te”, pika 52,
pér t€ béré sa mé t& kuptueshme tabelat sqarojmé sa mé poshté:

A-Tabela per verifikimin e situates financiare ne te cilen ndodhet njesia vendore (Aneksi 1.

Udhezimi 35) paraget detyrimet(borxhin) e datés 31.08. 2025 t& Bashkis& Mirdité e cila éshét

e rakorduart me Thesarin.

Sqarojmé se rakordimi me thesarin pérfshin té gjithé borxhin:

I-Nga fondet e bashkisé grand dhe té ardhura(borxhi neto I bashkisé)........ 3 530008 leke
shumé e cila &shté e reflektuar né aneksin nr 1 t& tabelave té situarés financiare t& bashkisé.

a- Kétu theksojmé se jané perfshiré:

a/l-Fatura t€ viteve t&€ méparshém te cilat jané pérfshiré né tabelat e borxhit pér zbatim

procedure, por q€ nuk jané detyrime pasi mallrat apo shérbimet jané refuzuar né vazhdim t&

perudh&s pér mosplotésim té standarteve. Pér kété situaté 1 éshté béré kérkesé shkresore DTH

Mirdite pér t& zbritur két€ shumé nga borxhi dhe jemi ne konsolidim te procedures pér t&

operuar ne system AFMIS. Kjo shumé éshté 1 626 709 leké.

b/1 fatura te periudhe prill-gusht 1 903 299 leke(fatura me objket prokurimi ne dy vite

buxhetimi)

2..Nga fondet e deleguara té ministrive pérkatéseAKUM(qé nuk I pérkasin borxhit té
bashkisé pamvarsisht q& pérfshihen né rakordimin e Thesarit pér proceduré) né shumén
354 799 leke

3.Akt ekspertiza per rindertimin 1 519 961 leke (nga fondet e rindertimit) .

B- Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve (Aneksi 2, Udhezimi 35) e cila paraqet t&
ardhurat dhe shpenzimet e bashkisé né daté .30.04.2025(periudha 01.01-30.04.2025)

C-Nisur nga t€ dhénat e kétyre tabelave automatikisht gjenerohet situate financiare e
Bashkisé Tonég, qé éshté 0.69% (stoku/shpenzimeve totale t& miratuara t& NJQV-sé) dhe sipas
udhézimit pérfshihemi né situaté shume e mire té gjendjes financiare.

Ju sqaroj se sipas udhézimit nr.35 daté.29.12.2023, ““Procedura per menaxhimin e
veshtiresive financiare per NJVQV-te” klasifikimete véshtirésive finaciare(té pérfshira edhe
né aneksin nr | bashkélidhur) jané:

- 5% situata normale

- >15% probleme financiare

- >25% veshtirési financiare

- >80% véshtirési serioze té situatés financiare.

Pérgatiti: Flora| Fufi

Miratoi
KRYETARI
Albert MELYSHI )
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BASHKIA / KESHILLI 1 QARKUT A /)€ 0 7 =

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

né leké

Vlera pér periudhén e

Vlera e Buxhetit

Nr. EMERTIMI o vietor
(Fakt progresiv)
31 GUSHT 2025 (Plen) 2025
| Té ardhurat e Pushtetit Vendor 51,987,631 85,000,000
1 |Taksat e veta vendore 17,870,296 32,422,453
a.| Taksa mbi pasuriné 6,630,468 9,957,982
b.| Biznesiivogel
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 692,671 2,500,000
d.| Taksa té tjera vendore 10,547,158 19,964,471
2 |Té ardhura jotatimore 18,456,762 34,567,547
a.| Tarifat e sherbimeve publike 11,173,098 16,450,500
b.| Tarifa administrative 2,567,170 12,690,000,
c.| Té tjerajo tatimore 4,716,494 5,427,047
3 |Taksa té ndara 15,660,573 18,010,000
a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés s& pronésisé p&r pasurité e paluajtshme 252,500
b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 10,957,808 10,000,000
c.| Renta minerare 121,423 10,000
d.| Tatim mbi té ardhurat personale 4,328,842 8,000,000
e.| Tétjera
I Shpenzime te Buxhetit Vendor 466,354,626 876,475,501
1 |Shpenzime Korrente 365,362,626 629,019,304
a.| Paga dhe fond i vecant# pér paga 258,979,137 421,856,038
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 44,169,382 66,387,366
d.| Shpenizme Operative 50,645,080 129,206,873
e.| Té tjerakorrente 11,569,027 11,569,027
2 |Shpenzime Kapitale 100,992,000 247,456,197
3 |Burimet e Financimit 52,725,227 876,475,501
a.| Téardhurat e veta vendore 51,987,631 85,000,000
b.| Transferta e pakushtezuar 538,524,354
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 252,951,147
d.| Té ardhurat e pa-planifikuara (jasht# limit) 737,596
f.| Financimiihuaj
g.| Huamarrja Vendore Vjetore

Népunési Zbatues

Népunési Autorizues




